Nos Alfonsus et cetera, concedimus vobis iustitie, iuratis, probis hominibus, consiliariis et universitati civitatis et regni Valentie quod, propter prorogationem que necessarie habet fieri de celebratione Curie in civitate Valentie usque ad festum Omnium Sanctorum non preiudicet vobis vel vestris in futurum nec vestris privilegiis in aliquo derogetur, set ipsa privilegia, non obstante prorogatione predicta, illesa remaneant ac in suo robore et valore.

Datum Cesarauguste, .VI<sup>o</sup>. kalendas iunii.

## 11.6

1286, agost, 24. Barcelona.

*Alfons el Liberal informa els prohoms i la universitat de la ciutat de València que es trobarà a la mateixa urbs en la festa de la Nativitat de Santa Maria, 8 de setembre de 1286, per a celebrar Corts, perquè ho facen saber a la resta de prohoms dels llocs del regne de València perquè hi vagen.*

ACA, Reial Cancelleria, reg. 66, f. 167v.

Publ.: S. ROMEU, «Catálogo de las Cortes valencianas hasta 1410», *Anuario de Historia del Derecho Español*, 40 (1970), pp. 581-607, doc. X.

Probis hominibus et universitati civitatis Valentie.

Cum diu est proposuerimus ire apud dictam civitatem causa celebrandi Curiam ibidem et istud facere non potuerimus ratione arduorum negotiorum que habuimus pro manibus, ut vos scitis, significamus vobis quod nos versus ipsas partes dirigimus gressus nostros, ita quod erimus apud Valentiam in festo Sancte

Marie septembris proxime venturo pro celebranda ibi Curia, Domino concedente, hec qui vobis significamus ut vos ea probis hominibus locorum regni Valentie per vestras litteras intimetis ut intersint Curie predicte.

Data Barchinone, .IX<sup>o</sup>. kalendas septembris.

## 11.7

1286, agost, 25. Barcelona.

*Alfons el Liberal ordena que els prohoms i universitats de les viles reials de Peníscola, Morella, Borriana, Dénia, Morvedre, Lliria, Cullera, Alzira, Xàtiva, Ontinyent, Gandia i Cocentaina envien quatre prohoms a les Corts que ha convocat a la ciutat de València en la festa de la Nativitat de Santa Maria, 8 de setembre de 1286.*

ACA, Reial Cancelleria, reg. 66, f. 168r.

Publ.: S. ROMEU, «Catálogo de las Cortes valencianas hasta 1410», *Anuario de Historia del Derecho Español*, 40 (1970), pp. 581-607, doc. XI.

Probis hominibus et universitati Paniscole.

Significamus vobis nos ordinasse celebrare Curiam in civitatem Valentie die beate Marie septembris proxime venturo, Domino concedente, quare vobis dicimus et mandamus quatenus mitatis .IIII<sup>or</sup>. probos homines ad Curiam predictam.

Datum Barchinone,<sup>2</sup> .VIII<sup>o</sup>. kalendas septembris.

[Col. A]

Morelle.

Burriane.

Denie.

[Col. B]

Muriveteris.

Lirie.

Cuillarie.

[Col. C]

Algezire.

Xative.

Untinyén.

[Col. D]

Gandie.

Cossentanie.

¶ <sup>2</sup> Ratlat: *nuper*.

1286, setembre, 20. València.

*Alfons el Liberal, amb el consell de les Corts, enfranqueix perpètuament la ciutat de València de la quèstia, peita i tota altra exacció o empriu, tant pel deute que té amb ella com per gràcia especial i pels serveis que li ha prestat. Igualment, l'enfranqueix d'exèrcit i cavalcada i la seua redempció, excepte per necessitat evident dins del regne de València o si el rei volgués anar personalment contra els seus enemics a Múrcia i Castella, en la frontera amb el mateix regne de València, o si un altre monarca envaeix les terres de la Corona.*

AMV, Pergamins, Alfons el Liberal, núm. 3.

Publ.: LL. ALANYÀ, *Aureum opus regalium privilegiorum civitatis et regni Valentie*, València, Diego de Gu-miel, 1515, «Alfonsi primi», I.

J. HINOJOSA, *Privilegios, órdenes y donaciones de Pedro III, Alfonso III y Jaime II*, València, Ajuntament de València, 2009, doc. 8.

Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie ac comes Barchinone, ex certa scientia nostra et habito consilio plenarie in Curia nostra, enfranquimus civitatem Valentie et habitatores ipsius civitatis et termini sui, tam ex debito nobis certo in quo eis tenemur quam ex speciali gratia ratione plurium servitiorum que a dicta civitate et termini sui et hominibus eiusdem recepimus, ab omni scilicet questia, peyta et quacumque alia exactione et ab omni ademprivo, quocumque nomine nuncupetur generaliter vel specialiter que nobis vel successoribus nostri seu aliis pro nobis aut nostro nomine numquam dare teneantur, et quod nos vel successores nostris seu alii pro nobis aut nomine nostro de predictis ab ipsa civitate vel termino seu habitatoribus eiusdem vel termini sui numquam petere seu exigere possimus, quod si faceremus predicta petitio non valeret nec cives seu habitatores dicte civitatis seu termini aut bona eorum ad hoc minime teneantur.

Item, ex certa scientia nostra et habito consilio plenarie in Curia supra-dicta, enfranquimus nunc et imperpetuum civitatem Valentie supradictam cum omnibus terminis suis et omnes habitatores eiusdem, presentes scilicet et futuros, ab omni exercitu et cavalcata, generaliter et specialiter, quocumque nomine ap-pelletur seu nuncupetur, et ab omni redemptione ipsius seu ipsarum quacumque scilicet redemptione peccuniaria vel aliqua alia que nos mandaremus redimere aut posset redimi ullo modo, salvo tamen et retento nobis quantum ad factum exer-citus et cavalcate proxime dicte, quod quandocumque contigerit nos habere ne-cessitatem evidentem per quam exercitum seu cavalcata habere necessariam infra regnum Valentie, quod tunc in hoc casu habitatores dicte civitatis teneantur facere exercitum vel cavalcata nobis et nostris infra regnum Valentie et non aliter ullo modo, salvo etiam et retento nobis quod si versus partes Murtie vel Caste-lle prout frontaria regni Valentie dividit seu marchat, videlicet de Ademuç usque ad rippariam maris que est inter Deniam et Alacant, nos vellemus ire personaliter